ПРОЕКТ

	Республика Татарстан
Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

	[image: image1.png]

	Татарстан Республикасы
Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты

422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

	тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
 от «____»____________20__ г.

№______

«О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан
№772 от 27.10.2022 г. «О дополнительных мерах

поддержки семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные силы Российской Федерации»
На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1213 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 г. № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации», Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, постановляет:
        1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан №772 от 27.10.2022 г. «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации»:

- наименование изложить в следующей редакции:
          «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции»

        -абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции
«1. Установить семьям (членам семей) граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах "Алга" и "Тимер", сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей) вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции (далее - семьи), следующие дополнительные меры поддержки»

         2. Установить, что действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 20 октября 2022 года».

         3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на            замести​теля руководителя исполнительного комитета Пестречинского муниципального района А.С. Шайхисламова.
Руководитель исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района                                  Р.А. Сулейманов
Исп.: Харитонова М.А.

тел: 3-03-54